
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /KH-UBND Đồng Tháp, ngày     tháng     năm 2021 
 

KẾ HOẠCH  

Đón công dân bị ảnh hƣởng do dịch COVID-19  

tại Thành phố Hồ Chí Minh có nguyện vọng trở về Đồng Tháp  

 

Để tạo điều kiện cho công dân Đồng Tháp bị ảnh hưởng do dịch COVID-

19 tại Thành phố Hồ Chí Minh có nguyện vọng trở về quê hương Đồng Tháp, 

Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch đón công dân như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đón công dân Đồng Tháp đang làm việc, học tập, sinh sống tại Thành 

phố Hồ Chí Minh gặp khó khăn do dịch COVID-19 có nguyện vọng trở về 

Đồng Tháp. 

2. Yêu cầu 

- Phối hợp tổ chức tiếp nhận, vận chuyển, cách ly, xét nghiệm công dân 

có nguyện vọng về Đồng Tháp, bảo đảm chặt chẽ, chu đáo, đúng đối tượng, 

đồng thời, tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch COVID-19 

- Công dân có nguyện vọng trở về phải có kết quả xét nghiệm RT-PCR âm 

tính với SARS-CoV-2 trong vòng 3 ngày kể từ ngày được tổ chức đón về. 

- Có biện pháp phòng, chống dịch hiệu quả, an toàn, không để lây lan dịch 

bệnh đối với người trực tiếp tham gia nhiệm vụ và cộng đồng. 

II. ĐỐI TƢỢNG 

Công dân có đăng ký hộ khẩu thường trú trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, 

không thuộc đối tượng là F0, F1, gặp khó khăn do dịch COVID-19 có nguyện 

vọng trở về Đồng Tháp, gồm các nhóm đối tượng được sắp xếp theo thứ tự ưu 

tiên sau: 

- Nhóm 1: Người già đi khám, chữa bệnh, thăm người thân; người khuyết 

tật; phụ nữ mang thai; phụ nữ đang nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi; trẻ em dưới 

12 tuổi và người thân đi kèm trẻ em. 

- Nhóm 2: Người đi công tác chưa trở về được; lao động là hộ nghèo, cận 

nghèo, thân nhân của người có công với cách mạng. 

- Nhóm 3: Lao động mất việc do dịch, không có chỗ ở tại Thành phố Hồ 

Chí Minh. 

- Nhóm 4: Học sinh, sinh viên không có chỗ ở tại Thành phố Hồ Chí Minh.  
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III. THỜI GIAN TỔ CHỨC ĐÓN CÔNG DÂN  

- Đợt 1: Dự kiến thực hiện vào đầu tháng 8/2021, với khoảng 300 công 

dân. 

- Các đợt tiếp theo: Sau khi Uỷ ban nhân dân Tỉnh chấp thuận, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội liên hệ Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, 

Hội đồng hương Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí Minh để phối hợp thông báo 

rộng rãi đến công dân; đồng thời, thông báo các huyện, thành phố trong Tỉnh 

biết, phối hợp tiếp nhận công dân về địa phương và thực hiện cách ly theo 

hướng dẫn của cơ quan y tế. 

IV. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Thành lập Tổ công tác làm nhiệm vụ đón công dân tại Thành phố 

Hồ Chí Minh về Đồng Tháp (gọi tắt là Tổ công tác) 

- Thành phần: Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Tổ 

trưởng), Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh (Tổ phó) và các thành viên là 

Lãnh đạo Sở Y tế, Công an Tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật Tỉnh. 

- Nhiệm vụ: Tổ chức đón công dân tại Thành phố Hồ Chí Minh về Đồng 

Tháp; điều phối nguồn nhân lực để triển khai thực hiện các công việc thuộc 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, đơn vị phụ trách. 

2. Tổ chức đăng ký: Đăng ký thông qua Hội đồng hương Đồng Tháp tại 

Thành phố Hồ Chí Minh và hệ thống Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.   

3. Tổ chức vận chuyển công dân 

- Bố trí lực lượng: Tổ công tác thành lập các nhóm hỗ trợ vận chuyển, đón 

công dân. Thành phần: Công chức, viên chức Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội (Nhóm trưởng), Công an Tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật Tỉnh. 

- Bố trí phương tiện vận chuyển: 

+ Đường bộ: Bố trí số lượng người trên mỗi xe ô tô khách không quá 

50% số ghế trên xe; đồng thời, bố trí xe ô tô tải để vận chuyển xe gắn máy về 

Đồng Tháp cho công dân có nhu cầu; xe phải di chuyển liên tục, không dừng lại 

dọc đường (trường hợp bất khả kháng thông tin đến Tổ trưởng Tổ công tác cho 

ý kiến giải quyết); xe đi thẳng đến điểm cách ly tập trung của huyện, thành phố. 

+ Đường thuỷ: Thực hiện chuyên chở công dân, xe gắn máy về Đồng 

Tháp cho công dân có nhu cầu; số lượng người bố trí phải bảo đảm thực hiện 

nghiêm quy định giãn cách; di chuyển liên tục, không dừng lại dọc đường và đi 

thẳng đến điểm tập kết tại huyện, thành phố; Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố 

tổ chức tiếp nhận và vận chuyển công dân, xe gắn máy về điểm cách ly tập 

trung của huyện, thành phố. 
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4. Công tác giám sát y tế trong quá trình tiếp nhận, vận chuyển 

- Tổ chức xét nghiệm cho tất cả các công dân trước khi vận chuyển về 

Đồng Tháp. Trường hợp phát hiện ca nghi mắc với SARS-COV-2, thông báo cho 

cơ quan y tế gần nhất biết, hỗ trợ cách ly theo quy định. 

- Phân loại, kiểm tra, theo dõi sức khoẻ công dân; thực hiện khử khuẩn 

phương tiện vận chuyển theo đúng quy định. 

- Bảo đảm công tác y tế, phòng, chống dịch trong suốt quá trình tiếp 

nhận, vận chuyển về địa điểm cách ly. 

5. Công tác hậu cần 

- Bố trí đầy đủ phương tiện vận chuyển bằng đường bộ (xe ô tô). 

- Bảo đảm có đủ thiết bị bảo hộ phòng, chống dịch, xét nghiệm nhanh, 

thuốc và vật tư y tế cần thiết khác cho lực lượng tham gia đón công dân về 

Đồng Tháp; phun khử khuẩn phòng dịch cho phương tiện tham gia vận chuyển. 

- Chuẩn bị thức ăn, nước uống cho công dân và lực lượng tham gia đón 

công dân về Đồng Tháp. 

V. CÁC CÔNG ĐOẠN TỔ CHỨC ĐÓN CÔNG DÂN VỀ ĐỒNG 

THÁP (Phụ lục kèm theo) 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh thành lập Tổ công tác làm nhiệm vụ 

đón công dân tại Thành phố Hồ Chí Minh về Đồng Tháp. 

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành văn bản gửi Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hồ Chí Minh tạo điều kiện thuận lợi trong việc đón công dân 

Đồng Tháp về địa phương. 

2. Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội 

- Tổ trưởng Tổ công tác chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa 

phương xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện từng đợt. Trong đó, 

phân công cụ thể nhiệm vụ từng thành viên tham gia; bảo đảm hậu cần để triển 

khai nhiệm vụ… 

- Liên hệ Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh nắm số lượng, thời 

gian dự kiến tổ chức đón công dân theo từng đợt, trong đó, phân loại công dân 

theo huyện, thành phố; thứ tự đối tượng ưu tiên, đề xuất Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

xem xét. 

- Thống nhất thời gian, địa điểm tập kết công dân với đầu mối do Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh cử; đồng thời, thông tin đến Uỷ ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, Hội đồng hương Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí 

Minh biết, phối hợp thông tin đến công dân nắm. 
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- Phối hợp với Công an Tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Uỷ ban nhân dân 

huyện, thành phố xây dựng lịch trình cụ thể điểm đi, điểm đến; trách nhiệm địa 

phương trong khâu tiếp nhận công dân về cách ly tập trung, cách ly tại gia đình… 

- Kết thúc đợt 1, báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh kết quả thực hiện; đồng 

thời, rút kinh nghiệm để tổ chức các đợt tiếp theo. 

- Tổng hợp dự toán kinh phí của các cơ quan, đơn vị liên quan, gửi Sở Tài 

chính thẩm định. 

3. Sở Y tế 

- Hướng dẫn thực hiện công tác chuyên môn trong phòng, chống dịch 

COVID-19 trong quá trình tiếp nhận, đón công dân về quê; hướng dẫn công dân 

khai báo y tế, cách ly. 

- Tổ chức xét nghiệm cho tất cả các công dân tại điểm tập kết. Trường hợp 

phát hiện ca nghi mắc với SARS-COV-2, thông báo cho cơ quan y tế gần nhất 

biết, hỗ trợ cách ly theo quy định. 

- Cung cấp các thiết bị bảo hộ phòng, chống dịch, thiết bị cần thiết khác 

cho lực lượng tham gia đón công dân về Đồng Tháp; chuẩn bị công tác phun 

khử khuẩn phòng dịch cho phương tiện tham gia vận chuyển; chuẩn bị xét 

nghiệm nhanh, thuốc và vật tư y tế cần thiết. 

- Phân công nhân viên y tế tham gia thực hiện nhiệm vụ đón công dân về 

Đồng Tháp; phối hợp tổ chức xét nghiệm sàng lọc, phân loại công dân tại điểm 

tập kết. 

 - Lập dự toán thực hiện nhiệm vụ, gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội tổng hợp. 

- Hướng dẫn các địa phương thực hiện thống nhất đối tượng, thời gian 

cách ly tập trung, thời gian cách ly tại gia đình, thời gian lẫy mẫu xét nghiệm… 

và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định. 

4. Sở Giao thông vận tải 

- Làm việc với đơn vị vận tải để thống nhất phương án tổ chức vận 

chuyển công dân từ thành phố Hồ Chí Minh trở về Đồng Tháp. 

- Hợp đồng phương tiện vận chuyển đường bộ, đường thuỷ để đón công 

dân và vận chuyển xe gắn máy của công dân về Đồng Tháp theo từng đợt; cấp 

lệnh vận chuyển, phù hiệu; phổ biến hướng dẫn người lái xe ô tô, lái phương 

tiện đường thuỷ các bước cần thực hiện trong quá trình đón công dân trước khi 

đoàn xuất phát. Không dừng, không đỗ trong suốt quá trình di chuyển (trường 

hợp bất khả kháng thông tin đến Tổ trưởng Tổ công tác cho ý kiến giải quyết). 

- Liên hệ tỉnh Long An, Tiền Giang và thành phố Hồ Chí Minh tạo điều 

kiện cho các xe ô tô, phương tiện đường thuỷ đón công dân Đồng Tháp qua các 

chốt phòng, chống dịch được thuận lợi và bảo đảm an toàn thông suốt. 
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- Phân công công chức, viên chức tham gia thực hiện nhiệm vụ đón công 

dân về Đồng Tháp. 

- Phối hợp với Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố bố trí, điều hành xe tiếp 

nhận và vận chuyển công dân về điểm cách ly tập trung tại huyện, thành phố. 

- Lập dự toán thực hiện nhiệm vụ, gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội tổng hợp. 

5. Công an Tỉnh 

- Phân công cán bộ, chiến sỹ tham gia thực hiện nhiệm vụ đón công dân 

về Đồng Tháp. 

- Xử lý nghiêm các cá nhân vi phạm quy định về phòng, chống dịch trong 

quá trình đón công dân về Đồng Tháp. 

- Chỉ đạo Công an huyện, thành phố phối hợp với cơ quan chức năng áp 

dụng các biện pháp đưa các trường hợp không hợp tác về khu cách ly theo quy 

định; bảo đảm an ninh, trật tự tại các điểm tiếp nhận công dân và có kế hoạch 

bảo đảm an ninh, trật tự, phòng, chống cháy nổ tại khu cách ly tập trung.  

6. Sở Thông tin và Truyền thông: Định hướng các cơ quan truyền 

thông, báo chí trên địa bàn Tỉnh tuyên truyền đến Nhân dân nắm và đồng thuận 

với chủ trương hỗ trợ, đón công dân Đồng Tháp đang làm việc, học tập, sinh 

sống tại Thành phố Hồ Chí Minh gặp khó khăn do dịch COVID-19 có nguyện 

vọng trở về Đồng Tháp. 

7. Sở Tài chính: Thẩm định kinh phí, nguồn kinh phí tổ chức đón công 

dân bị ảnh hưởng do dịch COVID-19 tại Thành phố Hồ Chí Minh có nguyện 

vọng trở về Đồng Tháp, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, phê duyệt. 

8. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh 

- Chỉ đạo hệ thống Mặt trận phối hợp với chính quyền địa phương, Hội 

đồng hương Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí Minh thẩm định danh sách công 

dân đón về theo thứ tự ưu tiên nêu tại Mục II Kế hoạch này. 

- Phối hợp với các tổ chức như: Đoàn Thanh niên, Hội Liên hiệp Phụ nữ, 

Liên đoàn Lao động Tỉnh, Hội Doanh nhân Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí 

Minh… có giải pháp hỗ trợ cho các đối tượng thuộc tổ chức mình quản lý khi 

có nhu cầu cần giúp đỡ. 

- Phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí 

Minh trong thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến công tác đón công dân từ 

thành phố Hồ Chí Minh trở về Đồng Tháp. 

 - Phối hợp tuyên truyền đến Nhân dân nắm và đồng thuận với chủ trương 

hỗ trợ, đón công dân Đồng Tháp đang làm việc, học tập, sinh sống tại Thành 

phố Hồ Chí Minh gặp khó khăn do dịch COVID-19 có nguyện vọng trở về 

Đồng Tháp. 
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- Chỉ đạo hệ thống Mặt trận, Tổ Nhân dân tự quản phối hợp với chính 

quyền cấp xã giám sát công dân thực hiện nghiêm việc cách ly tại gia đình sau 

khi hoàn thành cách ly tập trung theo hướng dẫn của cơ quan y tế. 

9. Đề nghị Hội đồng hƣơng Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí Minh 

- Hỗ trợ tiếp nhận thông tin công dân đăng ký trở về Đồng Tháp (gồm, 

việc đăng ký vận chuyển xe gắn máy về Đồng Tháp); phối hợp với Uỷ ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh lập danh sách và sắp xếp theo thứ tự ưu tiên nêu tại 

Mục II Kế hoạch này. 

- Thông tin đến công dân biết thời gian, địa điểm tập kết đón về Đồng 

Tháp theo từng đợt; hỗ trợ rước công dân đến các điểm tập kết đối với trường 

hợp không có nhu cầu vận chuyển xe gắn máy về Đồng Tháp. 

10. Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố 

- Chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện việc tiếp nhận và bố trí 

công dân vào các khu cách ly tập trung do địa phương quản lý, trong đó, chuẩn 

bị phương án kích hoạt bổ sung khu cách ly tập trung; phương án tiếp nhận và 

vận chuyển công dân, xe gắn máy về từ đường thuỷ. 

- Phối hợp với Tổ công tác thực hiện các nhiệm vụ trong Kế hoạch này 

một cách hiệu quả. 

- Chỉ đạo theo dõi, giám sát công dân thực hiện nghiêm việc cách ly tại 

gia đình sau khi hết thời gian cách ly tập trung theo hướng dẫn cơ quan y tế. 

11. Đối với công dân về địa phƣơng 

- Thực hiện nghiêm hướng dẫn của lực lượng làm nhiệm vụ trong quá 

trình tổ chức tiếp nhận và vận chuyển về địa phương. 

- Phải thực hiện cách ly tập trung và cách ly tại gia đình theo hướng dẫn 

của cơ quan y tế; đồng thời, chấp hành nghiêm các quy định của địa phương 

trong công tác phòng, chống dịch bệnh. 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương khẩn trương triển 

khai thực hiện nhiệm vụ trên. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có 

vướng mắc phát sinh, các cơ quan, đơn vị và địa phương gửi ý kiến về Sở Lao 

động - Thương binh - Xã hội xem xét, giải quyết; trường hợp vượt quá thẩm 

quyền, báo cáo và đề xuất Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh; 

- Như Mục VI; 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, THVX. Thg.                                                                                                                      
 

  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Phạm Thiện Nghĩa 



Phụ lục 

CÁC CÔNG ĐOẠN TỔ CHỨC ĐÓN CÔNG DÂN TRỞ VỀ ĐỒNG THÁP 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày      tháng     năm 2021 

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh) 

 

I. TỔ CHỨC TIẾP NHẬN THÔNG TIN CÔNG DÂN ĐĂNG KÝ 

TRỞ VỀ ĐỒNG THÁP 

1. Hội đồng hƣơng Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí Minh: Tiếp nhận 

thông tin công dân đăng ký trở về Đồng Tháp (gồm, việc đăng ký vận chuyển xe 

gắn máy về Đồng Tháp); phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh 

sắp xếp danh sách theo thứ tự ưu tiên. 

2. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh 

- Chỉ đạo hệ thống Mặt trận phối hợp với chính quyền địa phương, Hội 

đồng hương Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí Minh thẩm định danh sách theo 

thứ tự ưu tiên. 

- Phối hợp với các tổ chức như: Đoàn Thanh niên, Hội Liên hiệp Phụ nữ, 

Liên đoàn Lao động Tỉnh, Hội Doanh nhân Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí 

Minh… có giải pháp hỗ trợ cho các đối tượng thuộc tổ chức mình quản lý khi 

có nhu cầu cần giúp đỡ. 

- Phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí 

Minh trong thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến công tác đón công dân từ 

thành phố Hồ Chí Minh trở về Đồng Tháp. 

3. Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội: Liên hệ Uỷ ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam Tỉnh nắm số lượng, thời gian dự kiến tổ chức đón công dân theo 

từng đợt, trong đó, phân loại công dân theo huyện, thành phố; thứ tự đối tượng ưu 

tiên, đề xuất Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét. 

II. TỔ CHỨC ĐÓN NHẬN, VẬN CHUYỂN CÔNG DÂN VỀ ĐỒNG 

THÁP TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Trên cơ sở thời gian và danh sách được Uỷ ban nhân dân Tỉnh phê duyệt, 

các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nội dung sau: 

1. Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội: Thống nhất thời gian, địa điểm 

tập kết công dân với đầu mối do Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh cử; 

đồng thời thông tin đến Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, Hội đồng 

hương Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí Minh biết, phối hợp thông tin đến công 

dân nắm. 

2. Hội đồng hƣơng Đồng Tháp tại Thành phố Hồ Chí Minh 

- Thông tin đến công dân biết thời gian, địa điểm tập kết đón về Đồng 

Tháp theo từng đợt (yêu cầu công dân mang theo giấy tờ tuỳ thân để đối chiếu 

như: Chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân, giấy xét nghiệm âm tính…). 



 

 

8 

- Hỗ trợ rước công dân đến các điểm tập kết đối với trường hợp không 

có nhu cầu vận chuyển xe gắn máy về Đồng Tháp. 

3. Tổ công tác thành lập các nhóm hỗ trợ vận chuyển, đón công dân 

thực hiện các nhiệm vụ: 

- Kiểm tra và đối chiếu công dân theo danh sách phê duyệt từng đợt tại 

điểm tập kết. 

- Tổ chức xét nghiệm sàng lọc cho tất cả các công dân đón về Đồng Tháp 

tại điểm tập kết. 

- Hướng dẫn công dân thực hiện nghiêm quy tắc 5K trên xe trong suốt thời 

gian di chuyển. 

- Phát khẩu trang, thức ăn nhanh và nước uống cho tất cả các công dân. 

- Phân loại công dân theo huyện, thành phố; bố trí xe và vị trí ngồi phải 

bảo đảm thực hiện nghiêm các quy định phòng, chống dịch (50% số ghế).  

- Mỗi đoàn xe ô tô, tàu thuỷ vận chuyển công dân về huyện hoặc thành 

phố, phải bố trí ít nhất 01 người là công chức, viên chức, chiến sĩ để kịp thời xử 

lý các tình huống trong quá trình vận chuyển; đồng thời, thực hiện nhiệm vụ 

giao/nhận công dân tại địa điểm đã thống nhất với địa phương. 

* Lưu ý:  

- Trang bị đầy đủ các thiết bị bảo hộ phòng, chống dịch cho lực lượng 

tham gia sàng lọc, phân loại và vận chuyển công dân. 

- Trong quá trình Kiểm tra và đối chiếu công dân, xét nghiệm sàng lọc 

phải bảo đảm thực hiện giản cách theo quy định. 

III. TỔ CHỨC ĐÓN NHẬN VÀ BỐ TRÍ CÔNG DÂN VÀO CÁC 

KHU CÁCH LY TẬP TRUNG DO ĐỊA PHƢƠNG QUẢN LÝ 

Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố tổ chức tiếp nhận và bố trí công dân 

vào các khu cách ly tập trung do địa phương quản lý. 

* Lưu ý:  

- Trang bị đầy đủ các thiết bị bảo hộ phòng, chống dịch cho lực lượng 

tham gia tiếp nhận công dân về khu cách ly tập trung. 

- Có Biên bản giao/nhận công dân đón về địa phương. 

IV. TỔ CHỨC CÁCH LY TẬP TRUNG, CÁCH LY TẠI GIA ĐÌNH 

Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố tổ chức thực hiện cách ly theo hướng 

dẫn của cơ quan y tế. 
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